



## PREZYDENT MIASTA PRZEMYŚLA

37-700 Przemyśl, Rynek 1, tel. +48 16 675 21 52, fax +48 16 678 64 49  
www.przemysl.pl kancelaria@um.przemysl.pl

Przemyśl, dnia 21 listopada 2024 r.

KTD.0003.60.2024

**Pani  
Liliana Kalinowska  
Radna Rady Miejskiej  
w Przemyślu**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 08.11.2024 r. o udzielenie informacji w sprawie planowania projektów i realizacji remontów dróg na terenie miasta Przemyśla, uprzejmie informuję i wyjaśniam.

Zadania inwestycyjne realizowane są przez Zarząd Dróg Miejskich w Przemyślu, na podstawie obowiązujących uchwał budżetowych Rady Miejskiej w Przemyślu. Kryterium dodatkowym przy wprowadzaniu zadania do budżetu miasta jest możliwość uzyskania dofinansowania z ogłoszonych programów zewnętrznych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, każdego roku przeprowadzana jest przez jednostkę uprawnioną, kontrola okresowa roczna dróg a także raz na pięć lat kontrola pięcioletnia, z których jest sporządzana dokumentacja stanu technicznego dróg. Ponadto na bieżąco monitorowany jest stan nawierzchni, celem wyeliminowania ewentualnych zagrożeń dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Potrzeby realizacji robót budowlanych są wprowadzane do rejestru wniosków zgłaszanych przez Zarządy Osiedli, mieszkańców oraz przez inne jednostki do projektu planu remontów ulic miasta Przemyśla. Propozycje tych zadań są przekazywane przez ZDM z prośbą o rozważenie możliwości uwzględnienia ich w budżecie miasta na kolejny rok. W zależności od możliwości finansowych i wysokości środków przeznaczonych na cele inwestycyjne, podejmowane są decyzje odnośnie zasadności ujęcia poszczególnych zadań w budżecie miasta.



W ramach środków finansowych Zarządu Dróg Miejskich w Przemyślu, zabezpieczonych w danym roku budżetowym, wykonywane są roboty utrzymaniowe i remonty cząstkowe na wytypowanych ulicach (po wykonaniu przeglądu stanu technicznego po okresie zimowym) a zakres robót jest dostosowany do wysokości dostępnych środków finansowych. W ramach utrzymania ulic, wykonywane są również awaryjne naprawy nawierzchni jezdni dla zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.

Podczas planowanych inwestycji oraz w procesie prac projektowych, brane są pod uwagę potrzeby wszystkich użytkowników dróg (pieszych, rowerzystów, osób z niepełnosprawnościami, osób z problemami w poruszaniu się) - wszędzie tam gdzie występują możliwości terenowe oraz są zabezpieczone środki finansowe.

**PREZYDENT  
MIASTA PRZEMYŚLA**

(-)

*Wojciech Bakun*

(podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)

1. Adresat,
2. Biuro Rady Miejskiej i Współpracy z Zarządami Osiedli,
3. A/a.